
� gerais belém, quarta-feira, 23 de maio de 2o18

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Avisos de Licitação - Tomada de Preços nº 008/2018

Modalidade: Tomada de Preços nº 008/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de serviços de Construção do Terminal de Transportes Alternativos e Praça de Alimentação, na sede do município de Rio 
Maria-PA. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 14h30m dia 11 de junho de 2018. 

Tomada de Preços nº 009/2018
Modalidade: Tomada de Preços nº 009/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de serviços de reforma e adaptação do quartel da PM - Polícia Militar do município de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega 
e Abertura dos Envelopes: 09h30m dia 12 de junho de 2018. Regimento: Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações:
O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 22 de maio 
de 2018. Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria; Marco Rolim - Presidente da C.P.L..

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO MARIA
Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 007/2018

Modalidade: Tomada de Preços nº 007/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para execução 
de serviços de reforma da Escola Adão Mendes de Abreu, na sede do município de Rio Maria-PA. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 08h30m dia 11 de junho de 2018. Regimento: Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria/PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 22 de maio 
de 2018. Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria; Marco Rolim - Presidente da C.P.L..

EXÉRCITO BRASILEIRO
HOSPITAL GERAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico nº 03/2018
OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos utilizados na realização de 
serviços de construção e reforma de imóveis, além de outros bens destinados à 
benfeitorias para o Hospital Geral De Belém.
ABERTURA: Às 9:00 horas do dia 04 de junho de 2018.
EDITAL: À disposição no Site www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: (91) 3289-8080 / licitacoes.hgebe@gmail.com

GALVANE TEIXEIRA GOMES – Cel
Ordenador de Despesas do H Ge Be

AVISO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
HOSPITAL GERAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico nº 10/2018
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar - Curativos para o 
Hospital Geral De Belém.
ABERTURA: Às 9:00 horas do dia 05 de junho de 2018.
EDITAL: À disposição no site www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: (91) 3289-8080 / licitacoes.hgebe@gmail.com

GALVANE TEIXEIRA GOMES – Cel
Ordenador de Despesas do H Ge Be

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

AVISO DE ANULAÇÃO DE ITEM

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

2º Leilão Público nº 1006 / 2018
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Alienar Bens 
Móveis e Imóveis – GILIE/BE, torna pública a anulação do seguinte item 15 do 2º Leilão  
Público 1006/2018, pelo interesse da Administração. Permanecem inalteradas as demais 
disposições previstas no Edital de Condições Básicas.

A COMISSÃOPregão Eletrônico Nº 02/ 2018 – SRP
OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Aquisição
de materiais de consumo laboratorial (insumos de uso laboratorial) conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.
EDITAL: Poderá ser retirado, na sede do 8º BEC (Santarém-PA), por E-mail 
(suprimento8bec@hotmail.com), ou consultado no site www.comprasnet.gov.br,
a partir de  20/03/2018. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 04/06/2018.
HORÁRIO: 10:00 (HBSA)
INFORMAÇÕES: Fone (0xx 93) 3064-9636 

MARCELLO VENICIUS MOTA LINHARES – Ten Cel 
Ordenador de Despesas – 8º BEC

AVISO DE ABERTURA DE  LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMA – 8ª RM / 8ª DE – 2º Gpt E
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA 
DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO RONDON

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

PODER JUDICIÁRIO
CLASSE: REINTEGRAÇÃO / MANUTENÇÃO DE POSSE (1707) / AUTOR: CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL / RÉU: INVASORES NAO IDENTIFICADOS DO RESIDENCIAL POUSO 
DO ARACANGA

DECISÃO
Trata-se de ação de reintegração de posse, cumulada com pedido de concessão de medida liminar, 

Pouso do Aracanga, visando à reintegração na posse de imóvel.
(...) É o relatório. Decido.
(...) Ante o exposto, DEFIRO a medida liminar requestada pela CEF para determinar a reintegração 
desta na posse do imóvel – Residencial Pouso do Aracanga (constituído por 1344 unidades), 
situado na Estrada do Aurá entre os quilômetros 04 e 05 no sentido Ananindeua/Abacatal, 
Bairro: Aurá, Ananindeua-PA.
Expeça-se mandado de intimação, citação e reintegração de posse em face dos ocupantes/
invasores, no qual deverá constar prévia intimação para desocupação voluntária, com prazo 
de 15 dias.

atos e termos desta ação.
(...) Intimem-se o MPF e a Defensoria Pública, para os termos do art. 554, §1º do CPC.
(...) Sendo desocupado voluntariamente, reintegre-se a autora na posse do imóvel.
Decorrido o prazo assinado sem a desocupação voluntária, cumpra-se a reintegração, 

obstáculos e o reforço por meio dos agentes do Departamento de Polícia Federal e Polícia 
Militar, se necessário.

Belém-PA, 16 de maio de 2018.

Juíza Federal Substituta da 5ª Vara


